Wróciwszy z Paryża, w liście z dnia 3 listopada (1858) nawiązuje do sporów o tych: „Powiedz ode mnie wiele słów serdecznych Bibliofilowi, któremu z serca przebaczam, że szydził ze mnie, Scytł hiednego³, podtrzymując wobec mnie twierdzenie, iż dzisiejsza literatura francuska więcej warta od literatury wielkiego wieku” (t. j. wieku Ludwika XIV).

D. 14/26 stycznia r. 1859 krytykuje ostro Akademię Francuską i znakomitego historyka Thiersa, a Lamartine'a *Historię Żyrodystów* określa jako „okropną” (*atroce*). „Powiedz — pisze dalej — nie tylko jest bezwstydną (*infame*), lecz nudna. Kazania Lacordaire'a są pamphletami politycznymi”.